



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

01 - INTRODUÇÃO:

Em cumprimento ao Artigo 7º c/c Artigo 6º, IX da Lei 8666/93, alterada pela Lei 8883/94, ao disposto no Artigo 3º, incisos I, II e III da Lei 10.520/2002 elaboramos o presente Projeto Básico e Executivo/Termo de Referencia, o qual contem todas as informações necessárias à aquisição, para que através de licitação, seja efetuada a aquisição de material de consumo.

02- SETOR/UNIDADE REQUISITANTE:

SECRETARIA MUL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUL DE OBRAS, SANEAM. SERV. PÚBLIC, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUL DE PROD. DESENVIMENTO ECONÔMICO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUL. DE EDUC. CULT, DESPORTO E LAZER, FUNDEB, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

03-OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, UNIDADES ESCOLARES, PROGRAMAS SOCIAIS E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

04 – JUSTIFICATIVA:

4.1. Atender o fornecimento de MATERIAIS DE PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS, para a manutenção das Unidades Administrativas, Unidades de Saúde, Programas Sociais deste Município.

05 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

5.1. A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária: Exercício 2020 Atividade 0707.041220003.2.022 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 0202.041220002.2.009 Manutenção do Gabinete do Prefeito, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 0202.041240002.2.011 Manut.do Sistema de Controle Interno, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 0808.041210003.2.028 Manutenção da Secretaria de Gestão e Planejamento, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1010.151220022.2.051 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Serviços Públicos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1111.181220007.2.083 Manutenção e Reaparelhamento da SEMMATUR, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1111.185410007.2.088 Realização do TORPEP, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 0909.201220005.2.029 Manutenção da SEMDEC, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1313.101220011.2.185 Manutenção da Secretaria de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1313.103010013.2.197 Manutenção das Equipes de Saúde da Família - Urbana



e Rural, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1313.103010013.2.189 Manutenção de Postos de Saúde no Meio Rural, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1313.103020025.2.213 Manutenção da Unidade Mista de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1313.103010013.2.201 Manutenção de todos os Programas da Atenção Básica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1212.121220009.2.097 Manutenção da SEMEC, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1812.123610024.2.273 Manutenção do Ensino Fundamental 40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1812.123650024.2.284 Manutenção do Ensino Infantil - 40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1812.123650024.2.282 Manutenção de Creches 40%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1812.123660024.2.286 Manutenção do EJA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.081220018.2.223 Manutenção da SEMTPS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082440017.2.254 Manutenção do Cadastro Único , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082440016.2.242 Manutenção do CRAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082410016.2.226 Manutenção do Serv. de Conv e Fort de Vínculos para Idosos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082430016.2.228 Manut do Serv de Fortal de Vínculos de 0 a 6 Anos de Idade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082430016.2.229 Manutenção do Serviço de Conv e Fortalec de Vínculos de 07 a 15 anos de Idade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082430016.2.227 Grupo de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 15 a 17 anos de Idade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082430017.2.232 Manutenção do Conselho Tutelar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082440020.2.258 Manutenção dos Conselhos Vinculados a Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

06 - PAGAMENTO:

6.1. O pagamento da fatura será efetuada no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir do dia imediato à apresentação da Nota Fiscal com a efetiva entrega do objeto e posterior recebimento atestado por responsável pelo setor competente da Prefeitura.

6.2. Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal/fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação de recolhimento dos encargos previdenciários (INSS e FGTS), em original ou em fotocópia autenticada.

07 – DA FISCALIZAÇÃO:

7.1. O contrato será acompanhado e fiscalizado por servidor designado pelo Chefe do Poder Executivo.

7.2. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor designado deverão ser solicitadas ao Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Piçarra em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

08 – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1. Caberá ao CONTRATANTE:

8.2- Permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega dos produtos;



- 8.3- Impedir que terceiros forneçam os produtos objeto deste Contrato;
- 8.4- Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;
- 8.5- Devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;
- 8.6- Solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;
- 8.7- Solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado, o fornecimento dos produtos objeto deste Contrato;
- 8.8- Comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.
- 8.9- Exercer a fiscalização por servidores especialmente designados, na forma prevista na Lei n.º 8.666/93.
- 8.10 – A rescisão unilateral do contrato, nos termos do art. 78 e incisos da Lei 8.666/93, far-se-á mediante notificações, na forma da Lei de Licitações e Contratos, quando a contratada reiteradas vezes descumprir as normas constantes do edital quanto à prestação do serviço, cabendo à CONTRATADA (Administração Municipal) proceder de tal modo em vista da proteção do interesse público e, em consequência, a melhor prestação do serviço à comunidade em geral.

9. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Caberá à CONTRATADA:

- 9.1 - responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes dos serviços, tais como:
- a) salários;
 - b) seguros de acidentes;
 - c) taxas, impostos e contribuições;
 - d) indenizações;
 - e) vale-refeição;
 - f) vale-transporte; e
 - g) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.
- 9.2 - Manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;
- 9.3 - Manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;
- 9.4 - Respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do CONTRATANTE;
- 9.5 - Responder pelos danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;
- 9.6 - Responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do CONTRATANTE, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;



9.7 - Comunicar ao Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário; e

9.8 - A obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital.

10- CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO:

10.1 - Efetuar a entrega dos produtos objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo do Serviço de Almoxarifado;

10.2. Efetuar a entrega dos produtos objeto deste contrato no seguinte endereço:

a) Avenida Araguaia s/nº centro Piçarra-PA

10.3 - Efetuar a troca dos produtos considerados sem condições de consumo, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da comunicação expedida pelo Serviço de Almoxarifado;

11 – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

11.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com Município e, será descredenciado no Sicafe, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520/02, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital, no contrato e das demais cominações legais.

12 – Das Disposições Penais

12.1 - Todo e qualquer meio de frustrar ou fraudar a prestação do serviço no intuito de obter vantagem ilícita para si ou para outrem, alterando a precarizando a prestação do serviço estará sujeito às sanções penais previstas na Lei 8.666/93, especificamente as sanções do art. 90 do referido diploma legal.

13 - VIGÊNCIA DO CONTRATO:

13.1 - O prazo de vigência do contrato iniciará de sua assinatura e findará em 31.12.2020, conferida validade e eficácia após a devida publicação de seu extrato. As entregas dos bens ocorrerão mediante solicitação da Prefeitura Municipal de Piçarra.

14 – DISPOSIÇÕES GERAIS:

- O prazo de garantia dos objetos licitados deverá ser de acordo com o fabricante;
- A contratada deverá indicar pessoa responsável pelo acompanhamento de entrega e pagamento com poderes para dirimir eventuais dúvidas, solucionar questões não previstas no contrato e apresentar soluções práticas para qualquer problema, envolvendo o objeto do presente projeto básico/termo de referência.

ROBERTO EDNAMITS DOS SANTOS
Pregoeiro



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	DETERGENTE LIQUIDO		4322,000	UNIDADE	2,27	9810,94
<i>Especificação : Tipo concentrado, glicerina, coadjuvantes, fragncia e veículo. Linear, alquibenzeno sulfato de sodio, tensoativo, biodegradavel, aspecto fisico liquido viscoso, embalagem descartável com 500 ml. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.</i>						
Valor total extenso:						
2	RODO DE MADEIRA DE 40 CM		123,000	UNIDADE	9,90	1217,70
Valor total extenso:						
3	VASSOURA V 35		654,000	UNIDADE	12,50	8175,00
<i>Especificação : CERDAS SINTÉTICAS FIRMES E PLUMADAS, COM NO MÍNIMO 10CM DE COMPRIMENTO, COM NO MÍNIMO 54 TUBOS, CADA TUFO COM NO MÍNIMO 25 FIOS, BASE EM POLIPROPILENO, COM CAPA, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA.</i>						
Valor total extenso:						
4	LIMPA ALUMINIO		2589,000	UNIDADE	2,98	7715,22
<i>Especificação : Açido aquilbenzeno sulfonico linear, sequestante, açidos organicos e inorganicos, preservante, alcaliniante e agua. Com aspecto liquido viscoso, embalagem descartavel de 500ml, validade minima de 06 meses da data de entrega.</i>						
Valor total extenso:						
5	LÃ DE AÇO		298,000	FARDO	32,70	9744,60
<i>Especificação : 14x1</i>						
Valor total extenso:						
6	ÁLCOOL 92,8% DE 1LT		2449,000	UNIDADE	9,38	22971,62
Valor total extenso:						
7	RODO DE MADEIRA DE 60 CM		289,000	UNIDADE	11,50	3323,50
Valor total extenso:						
8	VASSOURA DE PELO		432,000	UNIDADE	12,63	5456,16
<i>Especificação : Vassoura de cerdas, tipo pêlos, cerdas plástica, medindo 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.</i>						
Valor total extenso:						
9	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA		321,000	UNIDADE	3,13	1004,73
Valor total extenso:						
10	FLANELA 60X40		1580,000	UNIDADE	3,63	5735,40
<i>Especificação : Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, embaalhadas.</i>						
Valor total extenso:						
11	DESODORIZADOR DE AR		2172,000	UNIDADE	10,57	22958,04
<i>Especificação : Tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Prazo de validade não inferior a 06 meses, a partir da entrega.</i>						
Valor total extenso:						
12	INSETICIDA AÇÃO TOTAL SEM CHEIRO		619,000	UNIDADE	12,30	7613,70
<i>Especificação : AEROSOL, PARA MATAR BARATAS. INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTHIN (50%) 0,14%, CIPERMETRINA (94%) 0,20%. COMPOSIÇÃO: IMIPROTHRIN,CIPERMETRINA, COADJUVANTES, LIMONENO, ANTI-OXIDANTE, SOLVENTE DERIVADO DE PETRÓLEO, BUTANO/PROPANO. FRASCOS DE 375 ML.</i>						
Valor total extenso:						
13	DESINFETANTE DE 1 L.BACTERICIDA		2390,000	UNIDADE	5,04	12045,60
<i>Especificação : Produto com ação desinfetante e desengordurante,bactericida para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto fisico liquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada.Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade não inferior a 06</i>						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



meses, a partir da entrega.

Valor total extenso:					
14	LIMPADOR LIMPEZA PESADA	1836,000	UNIDADE	7,42	13623,12
Especificação : Composição: Linear, alquibenzeno sulfato de sódio, solvente, coadjuvante, alcalinizante, espessante, sequestrante, corante, fragancia e veiculo. Embalagem 500ml.					
Valor total extenso:					
15	CERA LIQUIDA INCOLOR PETI	1317,000	UNIDADE	5,15	6782,55
Especificação : Composição: carnauba, parafina, emulsificantes, resina acrílica, agente nivelador, alcalinizante, isotiazolinonas, fragancia, corante e veiculo.					
Valor total extenso:					
16	ÁGUA SANITÁRIA BRANCURA IMPECÁVEL	3033,000	UNIDADE	4,42	13405,86
Especificação : HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 % A 2,5 %. EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPESSA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, EMBALAGEM DE 1LT					
Valor total extenso:					
17	AMACIANTE	476,000	UNIDADE	25,93	12342,68
Especificação : Cloro de diestearil dimetil amônio, coadjuvante, conservantes, espessante, fragancia e veiculo. Embalagem 5LTS.					
Valor total extenso:					
18	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	2637,000	UNIDADE	0,95	2505,15
Especificação : DUPLA FACE, COM ESPUMA DE POLIURETANO BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRANSIVO.					
Valor total extenso:					
19	PEDRA SANITÁRIA DE 30G	2295,000	UNIDADE	1,92	4406,40
Especificação : Germicida/Bactericida com fragância Lavanda ou Floral com suporte plastico.					
Valor total extenso:					
20	SACO PARA LIXO 30LT PRETO REFORÇADO	1985,000	PACOTE	3,97	7880,45
Especificação : Saco de lixo preto de boa qualidade, pacote c/ 10 unidades.					
Valor total extenso:					
21	SACO PARA LIXO 15LT PRETO REFORÇADO	1300,000	PACOTE	4,37	5681,00
Especificação : Saco de lixo preto de boa qualidade, pacote c/ 10 unidades.					
Valor total extenso:					
22	SACO PARA LIXO 100LT PRETO REFORÇADO	3585,000	PACOTE	5,85	20972,25
Especificação : Saco de lixo preto de boa qualidade, pacote c/ 5 unidades.					
Valor total extenso:					
23	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO DE 500ML	2811,000	UNIDADE	5,80	16303,80
Especificação : Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, à base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir da entrega.					
Valor total extenso:					
24	LIMPA VIDRO DE 500ML	614,000	UNIDADE	7,22	4433,08
Especificação : Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da entrega.					
Valor total extenso:					
25	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5X1	1324,000	PACOTE	8,73	11558,52
Especificação : SABÃO BASE DE AÇIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTES, SAL INORGANICOS E AGUA, NEUTRO.					
Valor total extenso:					
26	PANO PARA CHÃO	1399,000	UNIDADE	8,77	12269,23
Especificação : SACO CRU DUPLO, GROSSO, RESISTENTE					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



TAMANHO 80X60CM, 100% ALGODÃO.

Valor total extenso:

27	BALDE PRETO		245,000	UNIDADE	11,48	2812,60
----	-------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Plástico reforçado com bico, com alça de arame galvanizado, capacidade 12 litros.

Valor total extenso:

28	ESCOVA PARA VASO SANITARIO		287,000	UNIDADE	7,73	2218,51
----	----------------------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLÁSTICO BRANCO CONTENDO 01 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO E 01 SUPORTE REDONDO. COR: BRANCO
TAMANHO: 14 X 42 CM

Valor total extenso:

29	SABÃO EM PO DE 1KG.		454,000	CAIXA	9,27	4208,58
----	---------------------	--	---------	-------	------	---------

Especificação : TENSOATIVO CATIONICO, ALCALINIZANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGÂNCIA, ÁGUA, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E ANTIDORES. BIO ATIVO MAX.

Valor total extenso:

30	LUSTRA MOVEIS 200ML		197,000	UNIDADE	4,53	892,41
----	---------------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : Cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizante, espessante, tensoativo, formaldeído, solvente alifático, perfume e água, embalagem pet.

Valor total extenso:

31	SABONETE LIQUIDO 800ML		69,000	UNIDADE	14,07	970,83
----	------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Refil de 800ml para uso em dispenser, fragâncias variadas.

Valor total extenso:

32	SABONTE DE 90G		279,000	UNIDADE	3,30	920,70
----	----------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : SABONETE SUAVE 90 G. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE, ÁCIDO ETIDRÔNICO, EDTA TETRASSÓDICO, BHT, DISTIRILBIFENIL, DISSULFONATO DISSÓDICO.

Valor total extenso:

33	RODO DE PLÁSTICO 40CM		377,000	UNIDADE	18,13	6835,01
----	-----------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : DE BORRACHA DUPLO COM BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO ISENTO DE MATERIAL METÁLICO, MEDINDO 40 CM DE LARGURA FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA PINTADO OU PLASTIFICADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M.

Valor total extenso:

34	RODO DE PLÁSTICO 60CM		376,000	UNIDADE	23,17	8711,92
----	-----------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : DE BORRACHA DUPLO COM BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO ISENTO DE MATERIAL METÁLICO, MEDINDO 60 CM DE LARGURA FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA PINTADO OU PLASTIFICADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M.

Valor total extenso:

35	ALCOOL EM GEL 70% 500G		1642,000	UNIDADE	11,53	18932,26
----	------------------------	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : Composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado, isento de perfume; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500g, data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem. Prazo de validade não inferior a 06 meses, a partir da entrega.

Valor total extenso:

36	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO MACIO NEUTRO FOLHA DUPLA 16X4X1		2329,000	FARDO	81,00	188649,00
----	--	--	----------	-------	-------	-----------

Especificação : BRANCO PICOTADO, 100% CELULOSA, GOFRADO, NÃO RECICLADO. MACIO. FOLHA DUPLA. ROLO DE 60M.

Valor total extenso:

37	TOALHA DE ROSTO BRANCA 49X70		147,000	UNIDADE	56,33	8280,51
----	------------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Toalha de Rosto, confeccionada em algodão com viscoso, que proporciona maciez e durabilidade. Detalhe de bordado em listras horizontais.



Valor total extenso:					
38	TOALHA DE ROSTO OFF WITHE 49X70	25,000	UNIDADE	62,67	1566,75
Especificação : Toalha de Rosto off-white, confeccionada em algodão com viscose, que proporciona maciez e durabilidade. Detalhe de bordado em listras horizontais.					
Valor total extenso:					
39	ISQUEIRO.	333,000	UNIDADE	5,10	1698,30
Valor total extenso:					
40	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML.	5905,000	PACOTE	5,63	33245,15
Especificação : CAPACIDADE 200ML, TRANSLÚCIDO OU BRANCO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES.					
Valor total extenso:					
41	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML.	1873,000	PACOTE	3,10	5806,30
Especificação : CAPACIDADE 50ML,TRANSLÚCIDO OU BRANCO, DESCARTÁVEL,EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES.					
Valor total extenso:					
42	PAPEL TOALHA 2X1.	456,000	PACOTE	4,88	2225,28
Valor total extenso:					
43	BARBANTE Nº 08 ROLO.	40,000	ROLO	24,33	973,20
Valor total extenso:					
44	LUVA DE BORRACHA 3X4 COR AZUL TAM M	136,000	PAR	13,23	1799,28
Valor total extenso:					
45	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA 12X1	104,000	PACOTE	1,95	202,80
Especificação : MADEIRA RESISTENTE.					
Valor total extenso:					
46	CAIXA DE PALITO DE DENTE.	49,000	UNIDADE	1,83	89,67
Especificação : 100X1.					
Valor total extenso:					
47	VELA Nº08 8X1	43,000	CAIXA	9,60	412,80
Valor total extenso:					
48	PILHA ALKALINA GRANDE	464,000	UNIDADE	20,17	9358,88
Valor total extenso:					
49	LANTERNA RECARREGAVEL	192,000	UNIDADE	31,13	5976,96
Especificação : 01 LED de longa durabilidade, alto desempenho, dois ajustes de luminosidade (baixo e alto). Voltagem bivolt.					
Valor total extenso:					
50	GUARDANAPO DE MESA 50X1	378,000	PACOTE	2,13	805,14
Valor total extenso:					
51	SUPORTE PARA COPOS DESCARTAVEL 200ML	19,000	UNIDADE	89,00	1691,00
Especificação : Suporte (dispenser) transparente com ponteira em aço inox para copos plásticos descartáveis de 180/200 ml, Diâmetro:7,5 cm, Comprimento: 50 cm.					
Valor total extenso:					
52	PA PARA LIXO CABO METÁLICO DE 1MT	146,000	UNIDADE	26,17	3820,82
Especificação : Cabo metálico de 1 metro, maior ergonomia e conforto. Borracha na extremidade, auxilia no recolhimento da sujeira e se adapta ao piso. Dentes laterais para limpeza da vassoura após o uso e economia de espaço na hora de guardar.					
Valor total extenso:					
53	GARRAFA PARA CAFÉ 1,8LT	44,000	UNIDADE	120,00	5280,00
Especificação : MATERIAL PLASTICO JATO FORTE,SISTEMA ANTI PINGOS,MODELO LAÇADOR,REFERENCIA 8799.					
Valor total extenso:					
54	GARRAFA PARA CAFE 1,5 LT.	2,000	UNIDADE	68,33	136,66
Valor total extenso:					



55	JOGO DE COZINHA		3,000	JOGO	165,33	495,99
Especificação : Capa para botijão de gás, capa para fogão, geladeira liquidificador, capa para balcão e guardanapos para armário.						
Valor total extenso:						
56	BATE MÃO		3,000	UNIDADE	37,63	112,89
Especificação : Atoalhado em algodão.						
Valor total extenso:						
57	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO		837,000	UNIDADE	8,65	7240,05
Especificação : Branco,100% algodão, grosso e resistente, bainha ou overlocado, 67 cm X 42 cm, com barrado e estampa sortidas.						
Valor total extenso:						
58	JARRA DE VIDRO DE 02 LTS.		27,000	UNIDADE	35,33	953,91
Valor total extenso:						
59	COLHER EM INOX TAMANHO M		2,000	UNIDADE	24,50	49,00
Valor total extenso:						
60	CONCHA MEDIA.		51,000	UNIDADE	15,50	790,50
Especificação : EM AÇO INOX, MEDINDO 11X50CM.						
Valor total extenso:						
61	CUSCUZEIRA Nº 20		18,000	UNIDADE	70,33	1265,94
Valor total extenso:						
62	TAÇAS DE VIDRO MEDIA		80,000	UNIDADE	10,80	864,00
Valor total extenso:						
63	PRATO DE VIDRO.		318,000	UNIDADE	6,23	1981,14
Valor total extenso:						
64	XÍCARA 300 ML		15,000	UNIDADE	15,00	225,00
Valor total extenso:						
65	BANDEJA EM AÇO INOX GRANDE		12,000	UNIDADE	121,67	1460,04
Especificação : MEDIDAS: 42X26CM						
Valor total extenso:						
66	FAQUEIRO INOX 24 PEÇAS		5,000	JOGO	73,83	369,15
Especificação : 6 Facas serrilhadas 4" 6 Garfos de mesa 6 Colheres de mesa 6 Colheres de chá. Lâminas e cabos em aço inox.						
Valor total extenso:						
67	COPO DE VIDRO DE 300ML		219,000	UNIDADE	6,40	1401,60
Valor total extenso:						
68	COADOR PARA CAFE Nº 08		10,000	UNIDADE	4,08	40,80
Valor total extenso:						
69	FERVEDOR 4,87L		2,000	UNIDADE	68,67	137,34
Especificação : Com revestimento interno e externo Antiaderente, cabo antitérmico capacidade 4,87 litros.						
Valor total extenso:						
70	FORMA DE ALUMINIO Nº 5		1,000	UNIDADE	51,33	51,33
Valor total extenso:						
71	PORTA GUARDANAPO		1,000	UNIDADE	9,60	9,60
Especificação : Aço inoxidável ,(LxAxC): 4x12x12,7cm.						
Valor total extenso:						
72	CESTO PARA LIXO		112,000	UNIDADE	9,58	1072,96
Especificação : TELADO COM CAPACIDADE DE 9,6LTS						
Valor total extenso:						
73	DESINFETANTE DE 500 ML		2509,000	UNIDADE	4,00	10036,00
Especificação : Produto com ação desinfetante e desengordurante,bactericida para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada.Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade não inferior a 06						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



meses, a partir da entrega.

Valor total extenso:					
74	SABÃO EM PÓ DE 500G	2354,000	UNIDADE	5,92	13935,68
Especificação : TENSOATIVO CATIONICO, ALCALINIZANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGÂNCIA, ÁGUA, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E ANTIDORES. BIO ATIVO MAX. EMBALAGEM PLÁSTICA.					
Valor total extenso:					
75	PROTETOR SOLAR FPS 30 15ML	364,000	UNIDADE	44,67	16259,88
Especificação : Oferece máxima proteção à pele contra os efeitos nocivos de radiação solar, ajudando a prevenir as queimaduras solares. Resistente à água Não oleoso Alta absorção Proteção UVA e UVB Dermatologicamente testado Enriquecido com vitamina E que hidrata a pele e ajuda a prevenir o envelhecimento. Com Bico dosador					
Valor total extenso:					
76	PROTETOR SOLAR FPS 30 200ML	78,000	UNIDADE	39,00	3042,00
Especificação : Oferece máxima proteção à pele contra os efeitos nocivos de radiação solar, ajudando a prevenir as queimaduras solares. Resistente à água Não oleoso Alta absorção Proteção UVA e UVB Dermatologicamente testado Enriquecido com vitamina E que hidrata a pele e ajuda a prevenir o envelhecimento. Com Bico dosador					
Valor total extenso:					
77	PROTETOR SOLAR FPS 30 2LTS	55,000	UNIDADE	144,00	7920,00
Especificação : Oferece máxima proteção à pele contra os efeitos nocivos de radiação solar, ajudando a prevenir as queimaduras solares. Resistente à água Não oleoso Alta absorção Proteção UVA e UVB Dermatologicamente testado Enriquecido com vitamina E que hidrata a pele e ajuda a prevenir o envelhecimento. Com Bico dosador					
Valor total extenso:					
78	FACA DE AÇO INOX MEDIA	168,000	UNIDADE	14,47	2430,96
Valor total extenso:					
79	JARRA PARA SUCO 5 LTS	63,000	UNIDADE	25,67	1617,21
Especificação : EM PLÁSTICO.					
Valor total extenso:					
80	COLHER DE ALUMINIO BATIDO GRANDE	5,000	UNIDADE	28,13	140,65
Valor total extenso:					
81	COPO DE ALUMINIO COM ASA.	6,000	UNIDADE	14,50	87,00
Valor total extenso:					
82	BACIA DE PLÁSTICO DE 15 LTS	119,000	UNIDADE	21,63	2573,97
Valor total extenso:					
83	ESCORREDOR DE PLÁSTICO PARA MACARRÃO.	3,000	UNIDADE	17,30	51,90
Valor total extenso:					
84	TABUA PARA BATER CARNE PLÁSTICA 25X35 CM.	64,000	UNIDADE	34,80	2227,20
Valor total extenso:					
85	PANELA DE ALUMINIO BATIDO Nº 34.	3,000	UNIDADE	198,33	594,99
Especificação : PANELA EM ALUMINIO BATIDO, ALÇA INTERIÇA, TAMPÃO LEVE.					
Valor total extenso:					
86	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS	19,000	UNIDADE	118,33	2248,27
Valor total extenso:					
87	COLHER DE SOPA TODA INOXIDÁVEL	153,000	UNIDADE	5,00	765,00
Valor total extenso:					
88	GARFO EM INOX TODO INOXIDÁVEL (TALHER)	129,000	UNIDADE	5,00	645,00
Valor total extenso:					
89	COADOR P/CAFE Nº 08	167,000	UNIDADE	4,75	793,25
Valor total extenso:					
90	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 07 LTS.	34,000	UNIDADE	3,83	130,22
Valor total extenso:					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



91	GARRAÇÃO TERMICO DE 05 LTS P/AGUA		41,000	UNIDADE	50,93	2088,13
	Valor total extenso:					
92	VARAL DE AÇO 20 MTS		37,000	PACOTE	6,00	222,00
	Valor total extenso:					
93	SACO PARA LIXO 50LT PRETO REFORÇADO		887,000	PACOTE	6,00	5322,00
	Especificação : Saco de lixo preto de boa qualidade, pacote c/ 10 unidades.					
	Valor total extenso:					
94	SABONETE LIQUIDO 250ML		162,000	UNIDADE	10,72	1736,64
	Valor total extenso:					
95	LEITEIRA DE 1,5LTS		17,000	UNIDADE	29,67	504,39
	Especificação : Em aluminio reforçado.					
	Valor total extenso:					
96	XICARA PEQUENA PARA CAFÉ		246,000	UNIDADE	3,63	892,98
	Valor total extenso:					
97	SACO PARA MUDAS DE PLANTAS		300,000	QUILO	50,67	15201,00
	Valor total extenso:					
98	BOMBONA PLASTICA DE 20LTS		5,000	UNIDADE	48,00	240,00
	Valor total extenso:					
99	BOMBONA PLASTICA DE 50LTS		5,000	UNIDADE	66,67	333,35
	Valor total extenso:					
100	CORDÃO DE NYLON 3MM		2,000	ROLO	64,67	129,34
	Valor total extenso:					
101	SABONETE DE 25G		200,000	UNIDADE	1,75	350,00
	Valor total extenso:					
102	VASSOURA DE TALO PIÇAVA RESITENTE		22,000	UNIDADE	9,68	212,96
	Valor total extenso:					
103	TOALHA DE BANHO 70X140CM		325,000	UNIDADE	60,33	19607,25
	Especificação : 100% ALGODÃO					
	Valor total extenso:					
104	LENÇOL SOLTEIRO 100% ALGODÃO 1,40X1,90CM		820,000	UNIDADE	66,83	54800,60
	Valor total extenso:					
105	LENÇOL CASAL 100% ALGODÃO 1,60X2,40CM		100,000	UNIDADE	101,67	10167,00
	Valor total extenso:					
106	FRONHA 100% ALGODÃO 50X70CM		200,000	UNIDADE	18,83	3766,00
	Valor total extenso:					
107	TRAVESSEIRO MALHA		200,000	UNIDADE	76,00	15200,00
	Valor total extenso:					
108	SACO DE FIBRA DE 50LTS		250,000	UNIDADE	4,82	1205,00
	Valor total extenso:					
109	LIMPA CERAMICA DE 1LT		1660,000	UNIDADE	6,27	10408,20
	Valor total extenso:					
110	ESPANADOR		42,000	UNIDADE	46,00	1932,00
	Especificação : de pena tamanho 40cm.					
	Valor total extenso:					
111	SACOLAS PLASTICA BRANCA 30X40CM 1000X1		3,000	PACOTE	35,00	105,00
	Valor total extenso:					
112	CESTO PARA LIXO COM PEDAL E TAMPA 50 LTS		47,000	UNIDADE	110,00	5170,00
	Especificação : MATERIAL PLASTICO.					
	Valor total extenso:					
113	LEITEIRA DE 02 LTS.		12,000	UNIDADE	49,33	591,96
	Valor total extenso:					
114	JOGO DE VASILHA PLASTICA C/TAMPA 5X1.		15,000	JOGO	26,50	397,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



Especificação : REDONDA.

Valor total extenso:

115	FACA DE MESA TODA INOXIDAVEL	99,000	UNIDADE	5,00	495,00
-----	------------------------------	--------	---------	------	--------

Valor total extenso:

116	TAPETE PARA ESCRITORIO 66X38CM	85,000	UNIDADE	34,00	2890,00
-----	--------------------------------	--------	---------	-------	---------

Especificação : COR AZUL.

Valor total extenso:

117	CAIXA DE ISOPOR DE 50 LTS	28,000	UNIDADE	54,17	1516,76
-----	---------------------------	--------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

118	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 50X1.	608,000	PACOTE	4,00	2432,00
-----	---	---------	--------	------	---------

Valor total extenso:

119	CAIXA DE ISOPOR DE 30 LTS	15,000	UNIDADE	34,50	517,50
-----	---------------------------	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

120	CAIXA DE ISOPOR 27 LT	16,000	UNIDADE	26,67	426,72
-----	-----------------------	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

121	GARRAÇÃO TERMICO PARA AGUA 25 LTS	3,000	UNIDADE	297,67	893,01
-----	-----------------------------------	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

122	AVENTAL LONGO DE PLASTICO ENCRADO 1,20 X60 CM	47,000	UNIDADE	24,33	1143,51
-----	---	--------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

123	PILHA AA ALKALINA	290,000	PAR	24,50	7105,00
-----	-------------------	---------	-----	-------	---------

Valor total extenso:

124	PILHA AAA PALITO	154,000	PAR	8,72	1342,88
-----	------------------	---------	-----	------	---------

Especificação : Alkalina.

Valor total extenso:

125	PILHA ALKALINA MEDIA	125,000	PAR	18,53	2316,25
-----	----------------------	---------	-----	-------	---------

Valor total extenso:

126	TOUCA PROTETORA CAPILAR TIPO REDE 50X1	226,000	PACOTE	52,33	11826,58
-----	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : DESCARTAVEL, REDINHA DE CABELO, TULE, PRETA OU BRANCA.

Valor total extenso:

127	TOUCA PROTETORA CAPILAR TIPO REDE COM ABA	130,000	UNIDADE	41,00	5330,00
-----	---	---------	---------	-------	---------

Especificação : REDINHA DE CABELO, TULE, PRETA OU BRANCA.

Valor total extenso:

128	NAFTALINA	110,000	PACOTE	2,40	264,00
-----	-----------	---------	--------	------	--------

Especificação : Em bolas. Embalagem de 50G.

Valor total extenso:

129	CESTO PEQUENO PARA LIXO COM TAMPA	16,000	UNIDADE	49,67	794,72
-----	-----------------------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Material em plástico resistente, tampa basculante, capacidade 12lts.

Valor total extenso:

130	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LTS 100X1	150,000	PACOTE	112,00	16800,00
-----	---	---------	--------	--------	----------

Especificação : BRANCO LEITOSO, MEDINDO 80CM DE LARGURA E 94 DE CUMPRIMENTO, INDICADOS PARA USO HOSPITALAR.

Valor total extenso:

131	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LTS 100X1.	140,000	PACOTE	92,67	12973,80
-----	---	---------	--------	-------	----------

Especificação : BRANCO LEITOSO, MEDINDO 44CM DE LARGURA E 55 DE CUMPRIMENTO, INDICADOS PARA USO HOSPITALAR.

Valor total extenso:

132	SABONETE LIQUIDO 01LT.	476,000	UNIDADE	35,33	16817,08
-----	------------------------	---------	---------	-------	----------

Valor total extenso:

133	LENCOL 100% ALGODÃO 2,20X1,20CM	130,000	UNIDADE	90,00	11700,00
-----	---------------------------------	---------	---------	-------	----------

Valor total extenso:



134	CESTO PARA LIXO COM PEDAL E TAMPA 20 LTS		64,000	UNIDADE	90,00	5760,00
Especificação : MATERIAL PLASTICO.						
Valor total extenso:						
135	CESTO PARA LIXO COM PEDAL E TAMPA 30 LTS		56,000	UNIDADE	111,67	6253,52
Especificação : MATERIAL PLASTICO.						
Valor total extenso:						
136	LUVA CANO LONGO COR LARANJA TAM M		69,000	PAR	25,67	1771,23
Valor total extenso:						
137	REGISTRO PARA FOGÃO EM METAL		48,000	UNIDADE	28,67	1376,16
Especificação : com mangueira						
Valor total extenso:						
138	PAPEL INTERFOLHADO CREME 23X21CM C/1000FLS		220,000	PACOTE	44,50	9790,00
Valor total extenso:						
139	GALÃO DE 20 LTS PARA BEBEDOURO		21,000	UNIDADE	18,67	392,07
Valor total extenso:						
140	CAIXA DE ISOPOR 21 LT		8,000	UNIDADE	26,17	209,36
Valor total extenso:						
141	BOTA DE BORRACHA BRANCA N. 37		8,000	PAR	40,83	326,64
Valor total extenso:						
142	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 38		10,000	PAR	40,83	408,30
Valor total extenso:						
143	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 39		5,000	PAR	40,83	204,15
Valor total extenso:						
144	BACIA DE PLASTICO DE 35 LTS.		41,000	UNIDADE	31,00	1271,00
Valor total extenso:						
145	BANDEJA EM AÇO INOX MEDIA		13,000	UNIDADE	134,67	1750,71
Especificação : TAMANHO 29x39CM.						
Valor total extenso:						
146	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO		22,000	UNIDADE	29,00	638,00
Valor total extenso:						
147	POTE PLASTICO 200ML 50X1 C/ TAMPA		123,000	PACOTE	29,00	3567,00
Especificação : DESCARTAVEL, IDEAL PARA MOLHOS SOBREMESAS, DOCES E OUTROS.						
Valor total extenso:						
148	POTE PLASTICO 750ML 50X1 C/ TAMPA		123,000	PACOTE	35,67	4387,41
Especificação : DESCARTAVEL, IDEAL PARA MOLHOS SOBREMESAS, DOCES E OUTROS.						
Valor total extenso:						
149	INSETICIDA EM GEL PARA FORMIGAS E BARATAS		50,000	UNIDADE	29,17	1458,50
Valor total extenso:						
150	SODA CAUSTICA DE 1 KG		139,000	UNIDADE	19,43	2700,77
Especificação : Em escamas para utilização em limpeza. Apresentação: pote de 01kg. Prazo de validade não inferior a 06 meses, a partir da entrega.						
Valor total extenso:						
151	AGUA SANITARIA DE 01 LT		450,000	UNIDADE	8,47	3811,50
Especificação : COM REGISTRO DA ANVISA.						
Valor total extenso:						
152	ALVEJANTE DE 50 LTS		10,000	GALÃO	661,67	6616,70
Especificação : COM REGISTRO DA ANVISA.						
Valor total extenso:						
153	DETERGENTE LIQUIDO 50 LTS		9,000	GALÃO	1966,67	17700,03
Especificação : com formulação biodegradavel ph neutro, sem essencia usado para limpeza hospitalar. Com registro da ANVISA.						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



Valor total extenso:					
154	DETERGENTE EM PASTA DE 5 LTS	36,000	UNIDADE	89,00	3204,00
Especificação : Tira manchas de roupas.Com registro da ANVISA.					
Valor total extenso:					
155	NEUTRALIZANTE DE 50 LTS	6,000	GALÃO	578,33	3469,98
Especificação : com registro da (ANVISA)					
Valor total extenso:					
156	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 LTS 100X1	120,000	PACOTE	120,00	14400,00
Especificação : BRANCO LEITOSO, MEDINDO 67CM DE LARGURA E 77 DE CUMPRIMENTO, INDICADOS PARA USO HOSPITALAR.					
Valor total extenso:					
157	SABONETE LIQUIDO PARA HIGIENE RECEM-NASCIDO	20,000	UNIDADE	24,17	483,40
Especificação : Frasco com 250 ml (PH NEUTRO).					
Valor total extenso:					
158	BUCHA COM SUPORTE PARA LAVAR PAREDE	48,000	UNIDADE	37,00	1776,00
Valor total extenso:					
159	SABONETE 15G	500,000	UNIDADE	1,98	990,00
Valor total extenso:					
160	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LTS 100X1	100,000	PACOTE	136,00	13600,00
Especificação : BRANCO LEITOSO, MEDINDO 65CM DE LARGURA E 72 DE CUMPRIMENTO, INDICADOS PARA USO HOSPITALAR.					
Valor total extenso:					
161	SHAMPO INFANTIL	232,000	UNIDADE	14,70	3410,40
Especificação : 250 ML.					
Valor total extenso:					
162	UMECTANTE 50 LTS	3,000	GALÃO	947,33	2841,99
Especificação : Detergente neutro para umectação inicial, pre-lavagem e lavagem de todo tipo de roupa, inclusive tecidos delicados, não agredindo suas fibras e cores firmes. Com registro na Anvisa.					
Valor total extenso:					
163	DETERGENTE ALCALINO 50 LTS	8,000	GALÃO	1550,00	12400,00
Especificação : Detergente alcalino forte liquido para auxiliar a lavagem de roupas brancas e de cores firmes de algodão e poliester/algodão. Com registro na anvisa					
Valor total extenso:					
164	ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHAS	24,000	UNIDADE	4,00	96,00
Especificação : EM POLIPROPILENO E CERDAS DE NYLON.					
Valor total extenso:					
165	ADITIVO (ATIVADOR DE CLORO) 50 LTS	6,000	GALÃO	760,00	4560,00
Especificação : Com registro na anvisa.					
Valor total extenso:					
166	BACIA DE PLASTICO 03 LTS	18,000	UNIDADE	12,50	225,00
Valor total extenso:					
167	BACIA DE ALUMINIO DE 35 LTS	73,000	UNIDADE	72,67	5304,91
Valor total extenso:					
168	COLHER DE ALUMINIO TAM M	6,000	UNIDADE	28,83	172,98
Valor total extenso:					
169	CONCHA ESCUMADEIRA ALUMINIO BATIDO TAM M	14,000	UNIDADE	43,33	606,62
Valor total extenso:					
170	ESCORREDOR DE MACARÃO EM ALUMINIO TAM G	10,000	UNIDADE	94,67	946,70
Valor total extenso:					
171	FORMA PARA BOLO REDONDA Nº 03	3,000	UNIDADE	62,67	188,01



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



Valor total extenso:					
172	JARRA DE PLASTICO DE 1,5 COM TAMPA	18,000	UNIDADE	18,23	328,14
Valor total extenso:					
173	PANELA EM ALUMINIO BATIDO Nº 22	4,000	UNIDADE	313,33	1253,32
Especificação : PANELA EM ALUMINIO BATIDO, ALSA INTERIÇA, TAMPA LEVE.					
Valor total extenso:					
174	PANELA EM ALUMINIO BATIDO Nº 24	4,000	UNIDADE	343,33	1373,32
Especificação : PANELA EM ALUMINIO BATIDO, ALSA INTERIÇA, TAMPA LEVE.					
Valor total extenso:					
175	RALO EM INOX.	35,000	UNIDADE	104,33	3651,55
Especificação : EM AÇO INOX TIPO DE LÂMINAS: 3 LÂMINAS PARA RALAR E 1 LÂMINA PARA FATIAR TIPO DE ALIMENTOS: IDEAL PARA RALAR E FATIAR CENOURA, ABOBRINHA, BATATA E LEGUMES EM GERAL 04 FACES.					
Valor total extenso:					
176	BACIA PLASTICA 50 LTS REFORÇADA	12,000	UNIDADE	73,67	884,04
Valor total extenso:					
177	PANELA DE PRESSÃO 4,5LTS	17,000	UNIDADE	79,67	1354,39
Valor total extenso:					
178	TIJELA DE VIDRO 1,5LTS COM TAMPA	8,000	UNIDADE	33,50	268,00
Valor total extenso:					
179	TIJELA DE VIDRO 2LTS COM TAMPA	8,000	UNIDADE	35,00	280,00
Valor total extenso:					
180	JOGO DE VASILHA PLASTICA C/TAMPA 5X1	10,000	JOGO	29,67	296,70
Especificação : QUADRADA.					
Valor total extenso:					
181	BACIA DE PLASTICO DE 05 LTS	135,000	UNIDADE	17,50	2362,50
Valor total extenso:					
182	FACA DE AÇO INOX GRANDE	12,000	UNIDADE	19,33	231,96
Valor total extenso:					
183	FRIGIDEIRA N. 28	3,000	UNIDADE	50,17	150,51
Valor total extenso:					
184	GARRAFA PARA CAFÉ 03 LT	4,000	UNIDADE	135,33	541,32
Especificação : POSSUI BASE GIRATORIA, AMPOLA EM AÇO INOX, ACIONAMENTO ATRAVES DA LAVANCA, SAIDA DO LIQUIDO ATRAVES DE PRESSÃO COM LAVANCA, PRETO/INOX.					
Valor total extenso:					
185	PENEIRA PLASTICA KIT 3 PEÇAS	39,000	JOGO	33,33	1299,87
Especificação : Kit com 3 peneiras em plástico resistente sem opção de cor. Tamanho: 12, 10 e 7,50 cm de diâmetro.					
Valor total extenso:					
186	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS	26,000	UNIDADE	275,00	7150,00
Valor total extenso:					
187	PANELA DE ALUMINIO BATIDO Nº 32	3,000	UNIDADE	183,33	549,99
Especificação : PANELA EM ALUMINIO BATIDO, ALSA INTERIÇA, TAMPA LEVE.					
Valor total extenso:					
188	JOGO LENÇOL CASAL 100% ALGODÃO	18,000	JOGO	173,33	3119,94
Especificação : CONTENDO 01 LENÇOL DE CASAL 2,30mX2,50m, 01 LENÇOL COM ELASTICO 1,40mX2,00m E 02 FRONHAS 50cmX70cm.					
Valor total extenso:					
189	TOALHA DE MESA 100% ALGODÃO 2,20MX2,20M	10,000	UNIDADE	95,67	956,70
Valor total extenso:					
190	AVENTAL DE SILICONE TRANSPARENTE 80 CM	180,000	UNIDADE	45,67	8220,60
Valor total extenso:					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



191	CABO DE RODO COM ROSCA EM ALUMINIO DE 1,30 MTS		24,000	UNIDADE	34,00	816,00
Valor total extenso:						
192	CABO DE RODO COM ROSCA EM ALUMINIO DE 1,40 MTS		24,000	UNIDADE	41,00	984,00
Valor total extenso:						
193	CAIXA DE ISOPOR 12 LT		25,000	UNIDADE	9,67	241,75
Valor total extenso:						
194	CAIXA DE ISOPOR 3 LTS		5,000	UNIDADE	5,50	27,50
Valor total extenso:						
195	COLA TUDO 03 GRAMA		24,000	BISNAGA	6,77	162,48
Valor total extenso:						
196	FILME PLASTICO FLEXIVEL 30CMX100MTS (PVC)		24,000	ROLO	99,33	2383,92
Valor total extenso:						
197	PAPEL ALUMINIO 30CMX100MTS		12,000	ROLO	125,67	1508,04
Valor total extenso:						
198	RECIPIENTE DE PLASTICO DE 200 ML COM SPRAY		24,000	UNIDADE	13,50	324,00
Valor total extenso:						
199	CANUDO PARA REFRIGERANTE MEDIO 200X1.		30,000	PACOTE	13,83	414,90
Valor total extenso:						
200	BORRACHA PANELA DE PRESSÃO 4/5LTS.		12,000	UNIDADE	3,88	46,56
Valor total extenso:						
201	DESENTUPIDOR DE PIA		5,000	UNIDADE	15,50	77,50
Valor total extenso:						
202	LUVA DE BORRACHA PALMA ANTIDERRAPANTE 3/4 TAMANHO M		120,000	PAR	56,00	6720,00
Especificação : CORES VARIADAS.						
Valor total extenso:						
203	LUVA DE BORRACHA PALMA ANTIDERRAPANTE 3/4 TAMANHO P		180,000	PAR	56,33	10139,40
Especificação : CORES VARIADAS.						
Valor total extenso:						
204	LUVA DE BORRACHA PALMA ANTIDERRAPANTE 3/4 TAMANHO G		180,000	PAR	56,00	10080,00
Especificação : CORES VARIADAS.						
Valor total extenso:						
205	MARMITEX DE ALUMINIO RETANGULAR 900ML 100X1		168,000	CAIXA	74,67	12544,56
Especificação : COM 3 DIVISORIAS, TAMPA CARTÃO PLASTIFICADO.						
Valor total extenso:						
206	LUVA CANO LONGO COR AMARELA TAM G		120,000	PAR	41,63	4995,60
Valor total extenso:						
207	LUVA CANO LONGO COR AMARELA TAM M		120,000	PAR	41,63	4995,60
Valor total extenso:						
208	LUVA CANO LONGO COR AMARELA TAM P		124,000	PAR	41,63	5162,12
Valor total extenso:						
209	SACOLAS PLASTICA BRANCA 1000X1		24,000	PACOTE	31,67	760,08
Especificação : Medindo 28X38CM.						
Valor total extenso:						
210	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE 04 LTS		24,000	QUILO	25,50	612,00
Valor total extenso:						
211	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE 02 LTS		12,000	QUILO	25,50	306,00
Valor total extenso:						
212	PAPEL TOALHA.		240,000	FARDO	5,27	1264,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



Especificação : Folha dupla picotada com 50 toalhas de 19x21,5cm, com 12x2.

Valor total extenso:

213	POTE PLASTICO 300ML 50X1 C/ TAMPA		120,000	PACOTE	14,57	1748,40
-----	-----------------------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : DESCARTAVEL, IDEAL PARA MOLHOS SOBREMESAS, DOCES E OUTROS.

Valor total extenso:

214	PEDRA DE AFIAZ DUPLA FACE PROFIO		2,000	UNIDADE	31,83	63,66
-----	----------------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

215	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO/GEL/ALCOOL.		60,000	UNIDADE	74,00	4440,00
-----	---	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Em plástico com alta resistência ao impacto, material em abs de baixa densidade sistema de fechamento exclusivo que dispensa chave, aceita refil ou reservatório para abastecer, Hábítáculo , com todas as paredes revestidas a qual garante higiene, evitando umidade e poeira, visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete, facilitando o abastecimento compatível com refil e reservatório de sabonete líquido, Dimensões: 12 cm de profundidade 11 cm de largura 26 cm altura

Valor total extenso:

216	FRALDA DESCARTAVEL MEDIA		50,000	PACOTE	9,57	478,50
-----	--------------------------	--	--------	--------	------	--------

Especificação : Barreiras Anti Vazamento; Camada Anti Retorno; Nova Cobertura Externa; Fitas coala; com loção dermacrem. Tamanho M - Pacote com 9 fraldas, veste de 6 a 9.5kg;

Valor total extenso:

217	FRALDA DESCARTAVEL PEQUENA		50,000	PACOTE	9,57	478,50
-----	----------------------------	--	--------	--------	------	--------

Especificação : Barreiras Anti Vazamento; Camada Anti Retorno; Nova Cobertura Externa; Fitas coala; com loção dermacrem. Tamanho P - Pacote com 10 fraldas, veste até 7.5kg;

Valor total extenso:

218	FRALDA DESCARTAVEL PARA RECEM-NASCIDO.		50,000	PACOTE	10,73	536,50
-----	--	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Suave como algodão, camada que retém cocô que ajuda a proteger a pele do bebê, exclusiva loção hipoalergênica, ultra fino e ultra- absorvente exclusivas laterais elásticas, corte para o umbigo. Tamanho RN: até 4,5 Kg.

Valor total extenso:

219	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GRANDE 8X1		50,000	PACOTE	16,07	803,50
-----	--	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Barreiras laterais antivazamento; Hipoalergênica e dermatologicamente testada; Formato anatômico; Com Aloe Vera - ingrediente hidratante.

Valor total extenso:

220	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 33		2,000	PAR	41,00	82,00
-----	-------------------------------	--	-------	-----	-------	-------

Valor total extenso:

221	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 34		2,000	PAR	41,00	82,00
-----	-------------------------------	--	-------	-----	-------	-------

Valor total extenso:

222	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 35		3,000	PAR	41,00	123,00
-----	-------------------------------	--	-------	-----	-------	--------

Valor total extenso:

223	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 42		1,000	PAR	41,00	41,00
-----	-------------------------------	--	-------	-----	-------	-------

Valor total extenso:

224	PRATO DESCARTAVEL 21 CM		100,000	PACOTE	3,28	328,00
-----	-------------------------	--	---------	--------	------	--------

Especificação : Os pratos descartáveis são práticos de usar. Perfeitos para camping, festas e comemorações em geral. Produzidos em material Poliestireno, possuem resistência e qualidade. Possuem certificação do Inmetro. Pacote com 10 unidades

Valor total extenso:

225	BALDE COM BICO 12 LTS		205,000	UNIDADE	13,67	2802,35
-----	-----------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : PLASTICO REFORÇADO CORES VARIADAS.

Valor total extenso:

226	LUVA DESCARTAVEL 100X1		512,000	PACOTE	84,17	43095,04
-----	------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : confeccionadas em polietileno de alta densidade transparente, destinada à área alimentícia.

Valor total extenso:



227	LUVA TERMICA		44,000	UNIDADE	84,00	3696,00
Especificação : Tamanho 28 a 31 cm metalizada, cano longo para manusear alimento quente ou frio. Mão de gato.						
Valor total extenso:						
228	CESTO PLASTICO COM TAMPA TIPO BALDE		2,000	UNIDADE	41,97	83,94
Especificação : PLASTICO POLIPROPILENO, 50 LTS.						
Valor total extenso:						
229	PALHA DE AÇO GROSSA Nº 02 25GR		30,000	UNIDADE	1,95	58,50
Valor total extenso:						
230	SOLUÇÃO CLORADA 350 ML		300,000	UNIDADE	12,93	3879,00
Especificação : 100 A 200 PPM.						
Valor total extenso:						
231	PANELA DE ALUMINIO BATIDO Nº 40.		9,000	UNIDADE	847,67	7629,03
Especificação : PANELA EM ALUMINIO BATIDO, ALSA INTERIÇA, TAMPA LEVE.						
Valor total extenso:						
232	PANELA DE ALUMINIO BATIDO N.50		51,000	UNIDADE	855,33	43621,83
Especificação : PANELA EM ALUMINIO BATIDO, ALSA INTERIÇA, TAMPA LEVE.						
Valor total extenso:						
233	PANELA DE ALUMINIO BATIDO N. 60		6,000	UNIDADE	1155,00	6930,00
Especificação : PANELA EM ALUMINIO BATIDO, ALSA INTERIÇA, TAMPA LEVE.						
Valor total extenso:						
234	JARRA PLASTICO DE 2 LTS.		35,000	UNIDADE	14,10	493,50
Especificação : EM PLASTICO.						
Valor total extenso:						
235	JARRA PLASTICA PARA SUCO 4 LTS		50,000	UNIDADE	15,07	753,50
Valor total extenso:						
236	PAPEIRO EM ALUMINIO 900ML		40,000	UNIDADE	68,50	2740,00
Especificação : EM ALUMINIO POLIDO, ESPESSURA 0,7MM, DIAMETRO 14CM E ALTURA 7CM.						
Valor total extenso:						
237	CONCHA GRANDE HOTEL EM AÇO INOX		40,000	UNIDADE	26,17	1046,80
Especificação : COMPRIMENTO 55MM, ESPESSURA 1,2MM, ALTURA 117MM E LARGURA 130MM E CAPACIDADE PARA 0,7LTS.						
Valor total extenso:						
238	PILÃO EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE		22,000	UNIDADE	78,00	1716,00
Especificação : ALTURA 15CM LARGURA COM SOCADOR.						
Valor total extenso:						
239	PILÃO EM ALUMINIO FUNDIDO MEDIO		22,000	UNIDADE	37,67	828,74
Especificação : ALTURA 9CM, LARGURA 10CM COM SOCADOR.						
Valor total extenso:						
240	CALDEIRÃO HOTEL Nº 28		12,000	UNIDADE	175,00	2100,00
Especificação : DIAMETRO 28CM, ALTURA 25CM, ESPESSURA 2,00MM E VOLUME 15,3LTS.						
Valor total extenso:						
241	CALDEIRÃO HOTEL Nº 30		10,000	UNIDADE	230,00	2300,00
Especificação : DIAMETRO 30CM, ALTURA 26CM, ESPESSURA 3,00MM E VOLUME 19 LTS.						
Valor total extenso:						
242	CALDEIRÃO HOTEL Nº 34		9,000	UNIDADE	235,00	2115,00
Especificação : DIAMETRO 34CM, ALTURA 30CM, ESPESSURA 3,00MM E VOLUME 27 LTS.						
Valor total extenso:						
243	FRIGIDEIRA ALUMINIO BATIDO MEDIA		10,000	UNIDADE	79,33	793,30
Valor total extenso:						



244	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO BATIDO GRANDE		12,000	UNIDADE	100,33	1203,96
Valor total extenso:						
245	FORMA RETANGULAR PARA BOLO N.3		13,000	UNIDADE	50,83	660,79
Valor total extenso:						
246	FORMA RETANGULAR PARA BOLO N.4		13,000	UNIDADE	53,00	689,00
Valor total extenso:						
247	PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO 20,8LTS		7,000	UNIDADE	428,33	2998,31
Especificação : Capacidade: 20,8 litros. Possui 4 sistemas de segurança. -Válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento. -Alumínio polido de alta qualidade. -Asas resistentes. -Tampa com fechamento externo. -Faz doces em conserva e compota.						
Valor total extenso:						
248	BACIA PLÁSTICA CANELADA GRANDE 80LTS		7,000	UNIDADE	48,67	340,69
Especificação : Bacia Plastica Redonda 80L Canelada 66cm.						
Valor total extenso:						
249	BACIA GIGANTE PLASTICA CANELADA 40LTS		10,000	UNIDADE	46,00	460,00
Especificação : Bacia gigante plastica canelada 40 litros.						
Valor total extenso:						
250	BACIA PLASTICA CANELADA 35LTS		20,000	UNIDADE	41,00	820,00
Especificação : Bacia gigante plastica canelada 35 litros.						
Valor total extenso:						
251	TORNEIRA PARA FILTRO.		15,000	UNIDADE	4,75	71,25
Valor total extenso:						
252	GARRAÇÃO TERMICO PARA AGUA 09 LTS		30,000	UNIDADE	176,00	5280,00
Especificação : Composição: isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de PEAD (polietileno de alta densidade), com tripé retrátil, alça retrátil embutidos, bocal largo e torneira de plastico com travamento.						
Valor total extenso:						
253	CAIXA DE ISOPOR DE 100 LTS		10,000	UNIDADE	154,27	1542,70
Valor total extenso:						
254	CAIXA DE ISOPOR 80 LTS		17,000	UNIDADE	106,67	1813,39
Valor total extenso:						
255	MASCARA DESCARTAVEL PARA POEIRA		200,000	UNIDADE	1,08	216,00
Valor total extenso:						
256	CAIXA ISOPOR 120LTS		5,000	UNIDADE	153,60	768,00
Valor total extenso:						
257	VASSOURA ROBUSTA		50,000	UNIDADE	16,50	825,00
Especificação : Vassoura Robusta, Dimensões: 26 x 5 x 10,5cm. - Cerdas de PET Ø 0,70mm plumadas. - Cabo de madeira 22mm. - Para limpeza em geral.						
Valor total extenso:						
258	VASSOURA JARDIRM REGULÁVEL CABO DE 120CM 22 DENTES		50,000	UNIDADE	35,33	1766,50
Especificação : Vassoura metálica 22 dentes com olho de 23 mm e cabo de madeira de 120 cm. A vassoura é utilizada para recolher grama e folhas de um modo geral, tanto para gramados como para superficies duras como ruas e calçadas.						
Valor total extenso:						
259	CONDICIONADOR INFANTIL		220,000	UNIDADE	18,93	4164,60
Especificação : 250 ML.						
Valor total extenso:						
260	SABONETE INFANTIL		340,000	UNIDADE	4,60	1564,00
Especificação : SABONETE CREMOSO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 90G						
Valor total extenso:						
261	CREME DENTAL INFANTIL		230,000	UNIDADE	6,27	1442,10
Especificação : 90GRAMAS.						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



262	ESCOVA DENTAL INFANTIL		500,000	UNIDADE	4,00	2000,00
Especificação : TAMANHO JUNIOR, CORDAS MACIAS, CABO 19 CM, COM 04 FILEIRAS DE CORDAS, MEDINDO 3CM X 1CM						
Valor total extenso:						
263	LUVA 3X4 COR AZUL TAM M		100,000	PAR	9,58	958,00
Valor total extenso:						
264	GARRAFÃO TERMICO PARA ÁGUA 15 LTS		7,000	GARRAFÃO	227,67	1593,69
Especificação : CAPACIDADE PARA 15 LTS.						
Valor total extenso:						
265	PILHA AAA (PALITO)		15,000	PAR	9,68	145,20
Valor total extenso:						
266	TOUCA CAPILAR TIPO REDE 50X1		5,000	PACOTE	46,67	233,35
Especificação : CONFECCIONADA EM TECIDO DE NYLON NAS CORES PRETA OU BRANCA.						
Valor total extenso:						
267	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P		70,000	PACOTE	9,63	674,10
Valor total extenso:						
268	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M		70,000	PACOTE	9,30	651,00
Valor total extenso:						
269	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G		70,000	PACOTE	9,30	651,00
Valor total extenso:						
270	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL GG		10,000	PACOTE	9,30	93,00
Valor total extenso:						
271	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG		15,000	PACOTE	9,30	139,50
Valor total extenso:						
272	MAMADEIRA 250ML		50,000	UNIDADE	19,80	990,00
Valor total extenso:						
273	BICO PARA MAMADEIRA		25,000	UNIDADE	13,60	340,00
Especificação : Bico de silicone, produtos de alta qualidade!						
Valor total extenso:						
274	LUVA 3X4 COR LARANJA TAM G		10,000	PAR	9,48	94,80
Valor total extenso:						
275	CAIXA DE ISOPOR 60 LTS		6,000	UNIDADE	80,00	480,00
Valor total extenso:						
276	POTE REDONDO 250ML TAMPARTICULADA 50X1		75,000	PACOTE	16,63	1247,25
Especificação : IDEAL PARA MOLHOS SOBREMESAS, DOCES E OUTROS.						
Valor total extenso:						
277	POTE REDONDO 350ML TAMPARTICULADA 50X1		75,000	PACOTE	18,97	1422,75
Especificação : IDEAL PARA MOLHOS SOBREMESAS, DOCES E OUTROS.						
Valor total extenso:						
278	POTE REDONDO 450ML TAMPARTICULADA 50X1		75,000	PACOTE	20,50	1537,50
Especificação : IDEAL PARA MOLHOS SOBREMESAS, DOCES E OUTROS.						
Valor total extenso:						
279	COLHER DESCARTÁVEL.		500,000	PACOTE	3,95	1975,00
Especificação : COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO 50X1.						
Valor total extenso:						
280	GARFO DESCARTAVEL 50X1		500,000	PACOTE	3,95	1975,00
Especificação : DESCARTAVEL, IDEAL PARA REFEIÇÃO.						
Valor total extenso:						
281	BANDEJA DE ISOPOR B1 C/400X1		45,000	PACOTE	98,67	4440,15



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



Especificação : DIMENSÕES DO PACOTE 63 x 30 x 30 cm,
DIMENSÕES DO PRODUTO 63 x 30 x 30 cm ; 1,2 KG,
DESCARTAVEL,

Valor total extenso:

282	BANDEJA DE ISOPOR B2 C/400X1		45,000	PACOTE	107,67	4845,15
-----	------------------------------	--	--------	--------	--------	---------

Especificação : DESCARTÁVEL, DIMENSÕES DO PACOTE
60 x 45 x 30 cm, DIMENSÕES DO PRODUTO 60 x 45 x 30
cm ; 2,5 Kg.

Valor total extenso:

283	BANDEJA DE ISOPOR B3 C/400X1		45,000	PACOTE	107,67	4845,15
-----	------------------------------	--	--------	--------	--------	---------

Especificação : DESCARTÁVEL, DIMENSÕES DO PACOTE
60 x 50 x 35 cm DIMENSÕES DO PRODUTO 60 x 50 x 35 cm
; 2,1 Kg.

Valor total extenso:

284	COPO DESCARTAVEL DE 100ML		50,000	PACOTE	3,12	156,00
-----	---------------------------	--	--------	--------	------	--------

Especificação : CAPACIDADE 100ML, TRANSLÚCIDO OU
BRANCO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EM TIRAS COM
100 UNIDADES.

Valor total extenso:

285	COPO DESCARTÁVEL DE 300ML		450,000	PACOTE	6,90	3105,00
-----	---------------------------	--	---------	--------	------	---------

Especificação : CAPACIDADE 300ML, TRANSLÚCIDO OU
BRANCO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EM TIRAS COM
100 UNIDADES.

Valor total extenso:

286	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA		20,000	UNIDADE	39,17	783,40
-----	-------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Caixa plástica agrícola, é popularmente
conhecida como caixa plástica de supermercado. Utilizada em
algumas regiões do Brasil para transporte de cestas básicas.
Capacidade 47lts, capacidade de carga: 30 kg, medida 31cm
x 34 x 55 cm em prolipropileno. Cores variadas.

Valor total extenso:

287	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 15CM C/10X1		800,000	PACOTE	5,43	4344,00
-----	-------------------------------------	--	---------	--------	------	---------

Especificação : Prato plástico descartável fundo 15cm, feitos
em materiais de qualidade são ideais para servir doces e
salgados para sua festa de aniversário, casamento.
Embalagem com 10 Pratos Cor: Branco.

Valor total extenso:

288	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 38CM X 1000 METROS		5,000	UNIDADE	135,17	675,85
-----	---	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Rolo Bobina Plástico De Filme Pvc 38cm X
1000 Metros 5,7kg Medidas: Comprimento: 1000
metros Largura: 38cm Quantidade: 1Cor:
Transparente Composição: Polietileno / PVCLivre.

Valor total extenso:

289	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 45 CM X 65 METROS		4,000	UNIDADE	26,07	104,28
-----	--	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Medidas: 45 cm x 65 metros

Valor total extenso:

290	TÁBUA PARA CARNE PLACA POLIETILENO 60X40X10		8,000	UNIDADE	45,00	360,00
-----	--	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Longa durabilidade e vida útil. Dimensões: 60
x 40cm Espessura: 10 mm

Valor total extenso:

291	AMACIANTE 2L		72,000	UNIDADE	10,08	725,76
-----	--------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Cloreto de diestearil dimetil amônio,
coadjuvante, conservantes, espessante, perfumado, fragancia
e veículo. Embalagem 2L TS.

Valor total extenso:

292	RODO ALUMÍNIO 40CM		16,000	UNIDADE	42,67	682,72
-----	--------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Medida: 40cm da base x 1,55M do cabo

Valor total extenso:

293	RODO DE ALUMÍNIO 100 CM COM CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÃO 1,24		16,000	UNIDADE	97,67	1562,72
-----	---	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Rodo de alumínio 100 cm com cabo de
alumínio extensão 1,24 m

Valor total extenso:

294	REPELENTE GEL OFF BABY		4,000	UNIDADE	19,10	76,40
-----	------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Sua fórmula possui icaridina, protege por até 6
horas contra pernilongos, borrachudos e outros insetos.

